

PRESSEMEDDELELSE

14. december 2009

## Dansk-californisk aftale om grøn kemi

Miljøminister Troels Lund Poulsen og de californiske miljømyndigheder indgår i dag klokken 14 en aftale om myndighedssamarbejde på kemikalieområdet.

Miljøministeren underskriver aftalen med sin californiske kollega Linda Adams og markerer efterfølgende begivenheden ved et arrangement hos den amerikanske ambassadør, hvor blandt andre Californiens guvernør Arnold Schwarzenegger vil være til stede.

"Jeg er meget glad for at kunne indgå denne aftale med Californien – verdens 7. største økonomi og USA's førende stat på miljøområdet. Det er et stort skulderklap til dansk miljøpolitik, at Californien mener, de kan lære noget af os," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V) og fortsætter:

"Samtidig får Danmark nu direkte adgang til den nyeste viden og information på kemikalieområdet i USA. Min forventning er, at det vil ruste os endnu bedre til at beskytte forbrugere og borgere mod uønskede påvirkninger fra kemiske stoffer i hverdagen."

Det er første gang, Miljøministeriet indgår en samarbejdsaftale af denne type. Formålet er blandt andet at fremme erfaringsudveksling, uddannelse af medarbejdere og bedst tilgængelige teknologier på kemikalieområdet. Miljøstyrelserne i Danmark og Californien vil stå for den praktiske udførelse af aftalen.

"Aftalen giver nogle unikke muligheder for, at vi kan lære af hinanden. Jeg ved, at man i Californien er meget interesseret i vores viden om hormonforstyrrende stoffer og erfaringer med at håndhæve og informere om problematiske stoffer i forbrugerprodukter. Omvendt har Californien satset mange ressourcer på bl.a. udvikling af "grøn kemi", miljø- og sundhedsvurdering af nanomaterialer og udvikling af forbrugerproduktregistre. Her kan vi få gavn af deres viden og erfaringer," siger Troels Lund Poulsen.

Samarbejdsaftalen er en del af den styrkede danske indsats på kemikalieområdet med øget fokus på hormonforstyrrende stoffer, cocktaileffekter og nanoteknologi.

Troels Lund Poulsen er i forvejen vant til at arbejde med denne problemstilling i internationalt regi. Han forsøger lige nu at overbevise sine europæiske kolleger om nødvendigheden af at få bedre styr på hormonforstyrrende stoffer.

**Yderligere oplysninger:**

Sune Bove, pressechef, Miljøministeriet, tlf. 72 54 60 32 / 25 37 07 71.

Per Nylykke, kontorchef, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 45 97/40 73 43 62.